
 
 Бугровское городское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  

                                                                                                              №  
    г. Бугры 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти", Федеральным законом от 06.10.2010 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 №169, Уставом Бугровского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 

Правилами благоустройства территории Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 

утвержденными решением совета депутатов Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20.08.2025 

№50, администрация Бугровского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение об общественной муниципальной комиссии 

по формированию комфортной городской среды на территории Бугровского 

городского поселения (приложение 1).   

2. Утвердить состав общественной муниципальной комиссии по 

формированию комфортной городской среды на территории Бугровского 

городского поселения (приложение 2). 

Об утверждении Положения и состава 

общественной муниципальной комиссии по 

формированию комфортной городской 

среды Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

 

Документ создан в электронной форме. № 919 от 03.12.2025. Исполнитель: Петров Виталий Анатольевич
Страница 1 из 6. Страница создана: 03.12.2025 15:44

garantf1://22813834.1000/


3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

Бугровского городского поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать 

утратившим силу постановление администрации от 25.11.2020 № 456 «Об 

утверждении Положения и состава общественной муниципальной комиссии по 

формированию комфортной городской среды муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области», постановление администрации от 23.12.2021 №460 

«О внесении изменений в приложение №2 постановления администрации МО 

«Бугровское сельского поселение  в новой редакции». 

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству, 

градостроительным и земельным вопросам – Нилова А.А. 

 

 

 

Глава администрации  

Бугровского городского поселения                                     И.В. Купина 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 919 от 03.12.2025. Исполнитель: Петров Виталий Анатольевич
Страница 2 из 6. Страница создана: 03.12.2025 15:44



Приложение 1  

к постановлению администрации 

Бугровского городского поселения 

                  № 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

          об общественной муниципальной комиссии по формированию 

комфортной городской среды на территории Бугровского городского поселения 

 

1.  Муниципальная общественная комиссия по формированию комфортной 

городской среды на территории Бугровского городского поселения (далее – 

Комиссия) создается в целях выработки с учетом мнения общественности мер, 

направленных на повышение на территории Бугровского городского поселения 
уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и 

общественных территорий.  

2.  В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, действующим законодательством Российской 

Федерации, законами Ленинградской области, Уставом Бугровского городского 

поселения, настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами 

администрации Бугровского городского поселения. 

3.  При осуществлении своей деятельности Комиссия: 

– проводит отбор предложений заинтересованных лиц на включение 

дворовой территории в муниципальную программу по благоустройству 

территории Бугровского городского поселения (далее – муниципальная 

программа) в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 

комфортной городской среды»; 

– рассматривает и оценивает предложения заинтересованных лиц для 

включения общественных территорий в муниципальную программу по 

благоустройству территории Бугровского городского поселения в рамках 

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

среды»; 

– проводит общественные обсуждения проекта муниципальной программы 

(или отдельных ее мероприятий), направленных на реализацию приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды»; 

- рассматривает и утверждает дизайн-проекты, предложенные для 

реализации в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды»; 

– обеспечивает контроль реализации утвержденных в рамках реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 

мероприятий муниципальной программы; 

- осуществляет мониторинг хода реализации и приемку выполненных работ 

в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды»; 

 - выполняет иные функции в соответствии с целями своей деятельности и 

возложенными на нее правовыми актами администрации Бугровского 

городского поселения полномочиями. 

Документ создан в электронной форме. № 919 от 03.12.2025. Исполнитель: Петров Виталий Анатольевич
Страница 3 из 6. Страница создана: 03.12.2025 15:44



4. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее 

руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в 

обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает поручения 

членам Комиссии. 

В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет лицо, 

замещающее председателя и им назначенное.   

5.  Председатель Комиссии: 

- обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии, 

исполнение Комиссией возложенных обязанностей; 

-  руководит деятельностью Комиссии; 

-  организует и координирует работу Комиссии; 

-  осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией 

решений и предложений. 

 

6.  Секретарь Комиссии: 

- оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний; 

-  осуществляет делопроизводство в Комиссии; 

-  ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии. 

 

7.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

 

8. Персональный состав комиссии, ее председатель, секретарь, 

утверждаются правовым актом администрации Бугровского городского 

поселения. 

9.  Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 

процентов от общего числа ее членов.  

10. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым 

большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый 

член Комиссии обладает правом 1 (одного) голоса. При равенстве голосов 

голос председательствующего на Комиссии является решающим. 

11. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым 

председательствующим на Комиссии и секретарем. 

12.  Протокол Комиссии не позднее 3 рабочих дней после проведения 

заседания Комиссии размещается на официальном сайте Бугровского 

городского поселения. 

 
 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 919 от 03.12.2025. Исполнитель: Петров Виталий Анатольевич
Страница 4 из 6. Страница создана: 03.12.2025 15:44



Приложение 2  

к постановлению администрации 

Бугровского городского поселения 

        № 

 

СОСТАВ 

общественной муниципальной комиссии по формированию комфортной 

городской среды на территории Бугровского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
Председатель комиссии:  

 

Нилов А.А. – Заместитель главы администрации по ЖКХ, благоустройству, 

градостроительным и земельным вопросам администрации Бугровского 

городского поселения 

 

Заместитель Председателя комиссии: 

 

Буник О.А. – Начальник отдела по ЖКХ, благоустройству, градостроительным 

и земельным вопросам администрации Бугровского городского поселения 

 

Секретарь комиссии:  

 

Петров В.А. – Главный специалист по благоустройству администрации 

Бугровского городского поселения 

 

Члены комиссии: 

 

Моисеева Е.В. – Глава Бугровского городского поселения 

 

Журавлев М.К. – Заместитель начальника отдела по ЖКХ, благоустройству, 

градостроительным и земельным вопросам администрации Бугровского 

городского поселения 

 

Ильин А.И. – Главный специалист по землеустройству администрации 

Бугровского городского поселения 

 

Бырладян Р.Д. – Главный специалист по ГО, ЧС и безопасности администрации 

Бугровского городского поселения 

 

Селивонец А.Г. – Главный специалист по спорту и молодежной политике 

администрации Бугровского городского поселения 

 

Ткач К.В. – Главный специалист по социальным вопросам администрации 

Бугровского городского поселения 

Документ создан в электронной форме. № 919 от 03.12.2025. Исполнитель: Петров Виталий Анатольевич
Страница 5 из 6. Страница создана: 03.12.2025 15:44



Игнатов Д.А. – Ведущий специалист по архитектуре и градостроительству 

администрации Бугровского городского поселения 

 

Лескова Е.А. – Ведущий специалист по архитектуре администрации 

Бугровского городского поселения 

 

Мамонтов А.И. – Директор МКУ «Служба заказчика» Бугровского городского 

поселения     

 

Коваленко Д.О. – Депутат совета депутатов Бугровского городского поселения  

Документ создан в электронной форме. № 919 от 03.12.2025. Исполнитель: Петров Виталий Анатольевич
Страница 6 из 6. Страница создана: 03.12.2025 15:44


	1
	2
	3
	4
	5
	6

